
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA 
PARAÍBA 

CAMPUS CABEDELO 
 

 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
(LEI Nº 4.965/1966) 

 
 
 
 
 

SETEMBRO/2014 
 
 
 

________________________________
Divulgue-se 

LICIO ROMERO COSTA 
Diretor-Geral Campus CABEDELO 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS CABEDELO  
 
 
 
 
DIRETORIA GERAL DO CAMPUS  
LICIO ROMERO COSTA  
 
DIRETORIA DE ENSINO 
TURLA ANGELA ALQUETE ARREGUY BAPTISTA  
 
  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
FRANCISCO ROBERTO DE CASTRO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO DIRETOR-GERAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Portaria Nº 097/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO    
   
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 

portaria da reitoria nº 2190/2013, de 03 de outubro de 2013, 

 
 
 
  RESOLVE:  
 
 
 
  Dispensar o servidor DANILO DUARTE TARGINO , CPF: 050.968.244-89, 

assistente em administração, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, da função de Coordenador 

de Manutenção, Segurança e Transporte, Campus Cabedelo, código FG-02. 

 
 
 

 Cabedelo, 01 de setembro de 2014. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Portaria Nº 098/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO    
   
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 

portaria da reitoria nº 1678/2014, publicada no diário oficial da União de 29 de agosto de 2014, 

 
 
 
  RESOLVE:  
 
 
 
  Designar o servidor DANILO DUARTE TARGINO , CPF: 050.968.244-89, assistente 

em administração, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para desempenhar a função de 

Coordenador de Manutenção, Segurança e Transporte, Campus Cabedelo, código FG-01. 

 
 
 

        Cabedelo, 01 de setembro de 2014. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Portaria Nº 099/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO    
   
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011, 

 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Retirar o servidor Thales Ramon de Queiroz Bezerra, SIAPE 1811466, da comissão de 

elaboração do projeto pedagógico do curso de Engenharia de Pesca, criada pela Portaria n° 016/2013, de 

14 de março de 2013 e inserir o servidor EMANUELL FELIPE BESERRA DA SILVA , matrícula 

SIAPE 2780176, como presidente dela, desde o dia 14/07/2014. 

 
 
 
 
 

        Cabedelo, 01 de setembro de 2014. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Portaria Nº 100/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO    
   
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011 e o que lhe confere a Portaria n° 1975, de 09-09-

2013, do Reitor deste Instituto , 

 
 
 
 
 
  RESOLVE interromper, no período de 24/08/2014 a 30/08/2014, por necessidade de serviço, as 

férias regulamentares, relativas ao exercício de 2014, do servidor VALBÉRIO CANDIDO DE 

ARAUJO , docente, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, de acordo com 

o art. 80, Lei 8112/90, ficando o respectivo período para ser usufruído de 18/12/2014 a 24/12/2014. 

 

 
 
 

        Cabedelo, 01 de setembro de 2014. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 



 
Portaria Nº 101/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO    
   
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 

portaria da reitoria nº 1678/2014, publicada no diário oficial da União de 29 de agosto de 2014, 

 
 
 
  RESOLVE:  
 
 
 
  Dispensar a servidora REBECA VINAGRE FARIAS , CPF: 049.881.054-23, 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, da 

função de Coordenadora do Controle Acadêmico, Campus Cabedelo, código FG-01. 

 
 
 

   Cabedelo, 05 de setembro de 2014. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 
 
 
 
 



 
Portaria Nº 102/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO    
   
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 

portaria da reitoria nº 1678/2014, publicada no diário oficial da União de 29 de agosto de 2014, 

 
 
 
  RESOLVE:  
 
 
 
  Designar o servidor JOSÉ FERREIRA DE SOUSA NETO, CPF: 059.101.654-02, 

Assistente em Administração, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para desempenhar a 

função de Coordenador do Controle Acadêmico, Campus Cabedelo, código FG-01. 

 
 
 

      Cabedelo, 05 de setembro de 2014. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 
 
 
 
 



 
Portaria Nº 0103/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO   
    
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011 e o que lhe confere a Portaria n° 1975, de 09-09-

2013, do Reitor deste Instituto , 

 
 
 
 
 
  RESOLVE interromper, no período de 15/09/2014 a 17/09/2014, por necessidade de serviço, as 

férias regulamentares, relativas ao exercício de 2014, do servidor SILVIO ROMERO DE ARAUJO 

FARIAS , docente, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, de acordo com o 

art. 80, Lei 8112/90, ficando o respectivo período para ser usufruído de 26/09/2014 a 28/09/2014. 

 

 
 
 

 Cabedelo, 08 de setembro de 2014. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Portaria Nº 104/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO    
   
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na portaria 

da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011 e o que lhe confere a Portaria n° 1975, de 09-09-2013, do 

Reitor deste Instituto , 

 
 
 
 
 
  RESOLVE interromper, no período de 24/09/2014 a 29/09/2014, por necessidade de serviço, as 

férias regulamentares, relativas ao exercício de 2014, da servidora LENIETTI GALIZA GAMA , técnica 

de laboratório, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, de acordo com o art. 

80, Lei 8112/90, ficando o respectivo período para ser usufruído de 30/09/2014 a 05/10/2014. 

 

 
 
 

Cabedelo, 09 de setembro de 2014. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lício Romero Costa 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
Portaria Nº 105/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO    
   
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1.658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011, 

 
 
  RESOLVE:  
 
 
 
  Revogar as portarias 016/2013, de 14/03/13, 038/2014, de 22/05/14 e a 099/2014, de 

01/09/14 e nomear os servidores EMANUELL FELIPE BESERRA DA SILVA , matrícula SIAPE 

2780176; WILLY VILA NOVA PESSOA , matrícula SIAPE 1884935; JOANA ANGÉLICA LYRA 

VOGELEY DE CARVALHO , matrícula SIAPE 1929613; JONAS DE ASSIS ALMEIDA RAMOS , 

matrícula SIAPE 1942490; JESUS MARLINALDO DE MEDEIROS , matrícula SIAPE 1226386; 

FERNANDO CESAR DE ABREU VIANA , matrícula SIAPE 1818713; ERILANY LACERDA DE 

FARIAS, matrícula SIAPE 1810103; VICTOR ANDRADE DA SILVA , matrícula SIAPE 2039787; 

EVANDRO LIMA CORDEIRO JUNIOR , matrícula SIAPE 2047524; JAMYLLE REBOUÇAS 

OUVERNEY KING , matrícula SIAPE 1466234; THALES RAMON DE QUEIROZ BEZERRA , 

matrícula SIAPE 1811466 e ANGELA CARDOSO FERREIRA DA SILVA , matrícula SIAPE 

1579171, todos do quadro permanente deste Instituto, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a 

comissão de elaboração do projeto pedagógico do curso de Engenharia de Pesca. Os trabalhos da 

comissão foram iniciados em 14/03/2013. 

 
 

   Cabedelo, 12 de setembro de 2014. 
 

                                                                                                   
              
 

Lício Romero Costa 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 



 
 

 
Portaria Nº 106/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO    
   
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1.658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 

portaria da reitoria nº 2190/2013, de 03 de outubro de 2013, 

 
 
 
  RESOLVE:  
 
 
 
 
  Designar a servidora LARISSA BRAGA FERNANDES , administradora, do Quadro 

Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela Coordenação de Planejamento, Campus 

Cabedelo, no período de 12/09/2014 a 26/09/2014, por motivo de férias do respectivo Titular. 

 
 
 

Cabedelo, 15 de setembro de 2014. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lício Romero Costa 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 
 
 
 



 
Portaria Nº 108/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO    
   
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011, 

 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Designar a servidora LARISSA BRAGA FERNANDES , matrícula SIAPE 2930038, 

como pregoeira responsável pelo Pregão 03/2014, para contratação de empresa prestadora de serviços de 

internet, assim como,  PAULA BARETO DE AZEVEDO MAIA , matrícula SIAPE 1888643, e 

HENRIQUE AUGUSTO BARBOSA DA P. MENDES, matrícula SIAPE 1854381, como equipe de 

apoio. 

 
 
 
 

      Cabedelo, 16 de setembro de 2014. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 

Lício Romero Costa 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 
 

 
 
 



 
 
Portaria Nº 109/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO    
   
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1.658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 

portaria da reitoria nº 2190/2013, de 03 de outubro de 2013, 

 
 
 
  RESOLVE:  
 
 
 
 
  Designar o servidor RODRIGO ARAÚJO DE SÁ PEREIRA , bibliotecário, do 

Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela Coordenação da Biblioteca, Campus 

Cabedelo, nas ausências e impedimentos do respectivo Titular. 

 
 
 

        Cabedelo, 18 de setembro de 2014. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Portaria Nº 110/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO    
   
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011, 

 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Designar os servidores JEFFERSON DE BARROS BATISTA, matrícula SIAPE 

1851081, ANA LÍGIA CHAVES SILVA , matrícula SIAPE 1620144; VICTOR ANDRADE DA 

SILVA , matrícula SIAPE 2039787; RAFAEL LEITE EFREM DE LIMA , matrícula SIAPE 2977672; 

DIEGO GOMES BRANDÃO , matrícula SIAPE 1922153; LUCIANA MENDONÇA DINOÁ 

PEREIRA , matrícula SIAPE 1530839; RAQUEL OLIVEIRA DE LIMA,  matrícula SIAPE 1882464; 

JONAS DE ASSIS ALMEIDA RAMOS , matrícula SIAPE 1942490 e THIAGO LEITE DE MELO 

RUFFO, matrícula SIAPE 1878473, todos do quadro permanente desse Instituto, para, sob a presidência 

do primeiro, formarem a Comissão de acompanhamento da obra dos laboratórios, em andamento, do 

bloco do Curso de Recursos Pesqueiros e Superior em Engenharia de Pesca, do Campus Cabedelo, 

observando a legislação pertinente à matéria. 

 
 
 

Cabedelo, 19 de setembro de 2014. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 

Lício Romero Costa 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 
 

 
 



 
 

 
 
 
Portaria Nº 111/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO    
   
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011, 

 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Designar os servidores VALÉRIA CAMBOIM GOES , matrícula SIAPE 1760625; 

LICIO ROMERO COSTA , matrícula SIAPE 1752203; TURLA ANGELA ALQUETE DE 

ARREGUY BAPTISTA , matrícula SIAPE 1851613; MAURÍCIO CAMARGO ZORRO , matrícula 

SIAPE 1301282; MAIARA GABRIELLE DE SOUZA MELO , matrícula SIAPE 1937505; 

EMANUELL FELIPE BESERRA DA SILVA , matrícula SIAPE 2780176; HENRIQUE AUGUSTO 

BARBOSA DA PAZ MENDES, matrícula SIAPE 1854381; JOSÉ FERREIRA DE SOUSA NETO, 

matrícula SIAPE 1810130; VITOR FEITOSA NICOLAU , matrícula SIAPE 2779872 e RAFAEL 

LEITE EFREM DE LIMA, matrícula SIAPE 2977672, todos do quadro permanente desse Instituto, para, 

sob a presidência do primeiro, formarem a Comissão de Elaboração do Plano de Desenvolvimento 

Institucional – 2015/2019 e Planejamento Estratégico, do Campus Cabedelo, com prazo até 

19/10/2014, improrrogável e observando a legislação pertinente à matéria. 

 
Cabedelo, 19 de setembro de 2014. 

                                                                                                                
 
 
 
 
 
 

Lício Romero Costa 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 



 
 
 

 
Portaria Nº 112/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO    
   
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1.658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011, 

 
 
 
  RESOLVE:  
 
 
 
 
  Designar os servidores LILIAN CRISTINA DA SILVA ARAÚJO , assistente de 

alunos, matrícula SIAPE 2126490, ERILANY LACERDA DE FARIAS , pedagoga, matrícula SIAPE 

1810103 e MAGDA ELIZABETH HIPÓLITO DE CARVALHO , psicóloga, matrícula SIAPE 

1737456 para, sob a presidência da primeira, constituírem o Conselho Disciplinar do Campus Cabedelo, 

juntamente com os representantes legais. 

 

 
        Cabedelo, 22 de setembro de 2014. 

 
 
 

                                                                                                                
 
 
 

Lício Romero Costa 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 

 
 

 
 



 
 
 
 

 
 

Portaria Nº 113/2014 – DIRETORIA GERAL CABEDELO 
 
 
 
 
  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1.658/2014, publicada no diário oficial da união de 
22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 
portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011, 
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 
  Designar a servidora VALÉRIA CAMBOIM GÓES , docente, matrícula SIAPE nº 
1760625, para ser fiscal do contrato n.º 12/2013, junto à empresa MBM SEGURADORA S/A , 
observando a legislação pertinente à matéria. 
 
 
  
 
 

Cabedelo, 23 de setembro de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lício Romero Costa 
Diretor Geral do Campus Cabedelo/IFPB 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Portaria Nº 114/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO    
   
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1.658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 

portaria da reitoria nº 534/2011, de 18 de abril de 2011, 

 
 
  RESOLVE:  
 
 
 
  Nomear os servidores RAFAEL LEITE EFREM DE LIMA , matrícula SIAPE 

2977672; ANA CIRNE PAES DE BARROS, matrícula SIAPE 1977165; DANIEL ALVARES 

LOURENÇO , matrícula SIAPE 1935650; DIEGO GOMES BRANDÃO , matrícula SIAPE 1922153; 

FLÁVIO LOPES DA FONSECA , matrícula SIAPE 2765275; LUCIANA MENDONÇA DINOÁ , 

matrícula SIAPE 1530839; MARIANA CANTISANI PADUÁ, matrícula SIAPE 2806523; RACHEL 

DE OLIVEIRA QUEIROZ SILVA , matrícula SIAPE 1938555; RAQUEL REBOUÇAS ALMEIDA 

NICOLAU , matrícula SIAPE 2734129; RODRIGO PESSOA MEDEIROS, matrícula SIAPE 2034704; 

TURLA ANGELA ALQUETE DE ARREGUY BAPTISTA , matrícula SIAPE 1851613; VITOR 

FEITOSA NICOLAU , matrícula SIAPE 2779872 e WILSON GOMES MEDEIROS , matrícula SIAPE 

2765286, todos do quadro permanente deste Instituto, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a 

comissão de reestruturação do projeto pedagógico do curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico.  

 
 

   Cabedelo, 24 de setembro de 2014. 
 

                                                                                                   
 
 
              
 

Lício Romero Costa 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 
 
 
 
 



 

 
Portaria Nº 115/2014 – DIRETORIA GERAL DO CAMPUS DE CABEDELO    
   
 
 
 
 
 

  O Diretor Geral do Campus de Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba, nomeado pela portaria número 1.658/2014, publicada no diário oficial da união de 

22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências definidas na 

portaria da reitoria nº 2190/2013, de 03 de outubro de 2013, 

 
 
 
  RESOLVE:  
 
 
 
 
  Designar o servidor RAFAEL LEITE EFREM , docente, do Quadro Permanente de 

Pessoal deste Instituto, para responder pela Direção de Ensino, Campus Cabedelo, nas ausências e 

impedimentos do respectivo Titular. 

 
 
 
 

       Cabedelo, 25 de setembro de 2014. 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 

LÍCIO ROMERO COSTA 
Diretor Geral do Campus de Cabedelo/IFPB 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


